podido determinarse” (CS Rol 32.144-2015).

Séptimo: Que, a la luz de estos razonamientos, fluye que 

la  valoración  que  ha  realizado  el  Tribunal  respecto  del 

señalado informe, resulta infractora de las reglas de la sana 

JTKHBXLYDUS

Fojas 913
novecientos trece

14

crítica, en particular, del principio de la razón suficiente, 

toda  vez  que,  aun  cuando  en  el  instrumento  se  hallaban 

argumentaciones  que  lógicamente  conducían  a  declarar  la 

existencia de un daño significativo, esto es, la presencia de